

Europakrigens Gang.

Tyske Underaandsbaade borer britiske Handelskæbe i Søen.

Ellers intet af særlig Interesse i Hagens Løb.

Verdens største krig har nu været et halvt Aar, og den er begyndt paa syvende Maaned. Men endnu ingen Udfald til andet end forlængt Kamp i lange Tider. Tyskerne blev standset i deres March mod Paris, endog drevet et godt Stykke tilbage, siden i deres Kamp for at naa frem til Dannebergene Dumfries og Calais, ligesaa i St. i deres Kamp for at naa frem til Warichau. Der er ingen Sandhulighed for, at der ikke vil være Forandring for Aaret — om saa. De tyske Submarinere er virksomme; men de er vel ogsaa væsentlig de eneste Fartøjer af baade den tyske Krigsflaade og Handelsflaade, der er i Virksomhed, medens de britiske og franske Handelskæbe sejler paa Verdenshavene under deres Krigsflaaders Beskyttelse, og denne sidste holder desuden hele Hagens Flaade indespærreret. I Forhold dertil er det af forhindrende Betydning, om de tyske Underaandsbaade en Gang imellem går et Stup. — Følgende er et kort Sammen drag af Hagens Krigsmeldinger.

Torsdag. — En tysk Skvadron er rullet ind i Egypten, hvor den er isat sammen med britiske Føropstier til for Suezkanalen. Intet Staa af Betydning. — Skvadronerne skal have genudrustet sig paa et af de betydeligste i Karthago. — Tyskerne har i Vest gjort et Udfald for Føring af Kærsens Fødselsdag og 44. Marsdagen for Paris' Indtagelse, men de Allierede meddelte, at de blev drevet tilbage. — Paa den sydlige Skvadron ingen Forandring i Stillingen. — Tyskerne paalænt, at en britisk Krigsskib medbragte i Nordhavet, medens Britterne siger, at de tyske Krigsskibe forsvandt, og blev slettet beskadiget.

Freddag. — Paa den vestlige Skvadron synes Kampen at være kommet til Artilleri-Duel og især forskellige Infanteriangreb. — Fra Vest meddeltes, at sydlige Ungarn Syd for Karpaterne er renet for Moskover. Flere Over, 700 Føngere og 5 Maschingerer siges at være taget. — Den østlige-ungarske Udenrigsminister anmoder Minister Brnan om at lade den amerikanske Ambassadør i Petrograd gøre Føring for den russiske Regering om bedre Forhandling af straffige og tyske Over. — Frankrigs Udgifter til Krigen i 6 Maaned bølset sig til \$780,000,000.

Lørdag. — Overordentlig blodige Kampen finder Sted i Skotskjen, i Døle af Polen og langs Karpateløden. I Skotskjen kæmper Russerne haardt for at bryde igennem til Konigsberg. — Et tysk Føngs paa et gaa over Aisnesløden er mislykkedes. — Den franske General Bau er sendt til Rusland for at overtage Kommandoen over en russisk Hær. — Wien erklærer, at Russerne med stort Tab er bleven slettet tilbage Vest for Ustaf Pas i Karpaterne. Russerne indrømmer, at de over for en overlegen Styrke er falden ubetydelig tilbage til en tidligere Stilling i Vestaf Pas-Genen. — Tyskerne paalænt om en Gang, at alle deres Skibe, som deltog i Nordhavet, er returneret med Undtagelse af Bluecher. — Mellem italienske Tropper er indfaldt. — Skvadron har ovrøret et Koromonopol til det i Tyskland, siges der.

Søndag. — Tyske Underaandsbaade har boret mindst to angælle Fartøjer i Søen ikke langt fra Liverpool paa Englands Vestkyst. Bøge Skibes Besætninger blev reddet. England tror, at Tyskerne nu vil udvære Admiral Tirpitz' Trusel om at bruge Submarinerne til at ødelægge Handelskæbe, som

sejler under engelsk Flag. — Strigen har nu været i 6 Maaned og er begyndt paa den 7. uden nogen afgørende Binding paa nogen af Siderne. — Officielle Meldinger fra Petrograd lader paa russiske Sejrindberinger paa flere Punktter. — Atter medles om straffige Bindinger i Føngs paa at drive Russerne tilbage gennem Karpaterne. — Kejser Wilhelm er vendt tilbage til Berlin efter at have fejret sin Fødselsdag ved Westfronten.

Mandag. — I Polen, Skotskjen og Karpaterne kæmper der i stor Ublæstning uden afgjort Binding for nogen af Parterne. Langs Westfronten faar det væsentlig stille med Undtagelse af Artillerikamp langs det meste af den lange Skvadron. — Kejser Wilhelm siges atter at lide af Halsønde. — Artilleri tyske Tropper famles i Belgien for at forlænge igennem de Allieredes Linie i Flandern. — Det var tre britiske Skibe, der blev ødelagt i Søen af den tyske Underaandsbaad i Føngs. Ogsaa i den engelske Kanal er en britisk Damper boret i Søen af en tysk Underaandsbaad. — "Dacia" er nu afslettet fra Galicien under amerikansk Flag efter Rotterdam.

Tirsdag. — London venter forgarves i Afes paa et tysk Angreb fra Vesten; der var nemlig meldt fra Dover om, at Batterierne der frede sig imod tyske Luftskibe og maatte tillige mod Underaandsbaade. — Frankrig meddelte, at tyske Angreb i Nærheden af La Basle og Nord for Albert er slettet tilbage. — Fra Petrograd meddeltes, at Tabrik i Persien er indtaget af Russerne. — Ron Hindenburg agter atter at brænde sig imod de russiske Hære mellem hans Hære og Warichau. — Wien meddelte om Succes i Rusland Polen og Galicien. **Til Morgen i Dag.** — Tyskerne gør desperat Udfald paa Hagens Stillingen baade Ost og Vest for at bryde "the deadlock", men de Allierede paalænt, at de er bleven slettet tilbage alle Begne med stort Tab. — Paris erklærer, at en tysk Underaandsbaad har forsvundet at boret det britiske Hospital "St. Maria" i Søen.

Tre Gange betoet.

Det er Indvandringslovsforslagets Stæbne.

Hu skal det prøves at sætte det igenom over Præsidentens Veto.

Torsdag i sidste Uge sendte Præsident Wilson et af begge Kongressens Huse vedtagne Forslag til en ny Immigrationenslov tilbage med sit Veto tilbage. Wilson er den tredje Præsident, der har betoet et lignende Lovforslag og af væsentlig samme Grund. Cleveland var den første, Laft den anden. Det er den saakaldte "Literacy Test", Præsidenterne ikke kan gaa med paa. Præsident Wilson siger i sit Veto-Budskab:

"Det er med oprigtig og dyb Betragtelse, at jeg finder mig nødt til at sende dette Forslag tilbage uden at vedtøge min Underkøft."

Det er i mange Henseender fortræffeligt vel overvejet og ansvarligt. Dets Opsjælle til Lov vilde uden Tvivl forbedre Maaden at varetage den Øren af vor "Public Service" paa, som den beskæftiger sig med.

Men Oprigtighed og min Bligt overfor det Ansvar, som Grundloven saa tydelig lægger paa mig i loqislativke Sværgemaal, leverer mig ingen anden Udvej end at nægte at sanktionere Forslaget.

I to Senføender er det en radikal Afsjælle fra den Politik, som saa længe har været befulgt her i Landet, en Politik, hvori Folket har set sin Regeringsform at være udrøftet ogsaa i sit Forhold til Verdens andre Folkeløse. Forslaget siger at saa godt som alle Landets Døse for Mennesker, som behøver et Til-

flugtsked, Døse, som hidtil har staaet aabne for Folk, som intet andet Sted kunde faa Tilladelse til at arbejde paa en grundlovsmissig Maade for, hvad de ansaa for at være naturlig og naturlige menneskelige Rettigheder. Desuden udelukker Forslaget Mennesker, som ved Omstændigheders Medvej har fundet telegne sig de simpleste Skoleundfater, uden Hensyn til disse Menneskers Karakter, Hensigter eller Naturanlæg.

Anledning og Frihed til at finde et Tilflugtssted her i Landet har bragt os mangen en Mand, der har været befulgt af et ærligt Sindelag og fyldt med høje Tanker, om han end har været brandemærket som Udsid til et gæ, mindre heldig stillede Fødreland.

Mænd af disse Maend er blevet en Præg for vort Land og en Kraft i vore offentlige Raadslagninger. Den forslaaede Kundfølsprove og de Hindringer, som ledsager den, er endog en større Afvigelse fra det hidtil befulgte Politik end den ovennævnte. Hidtil har vi ladet vore Døse staa aabne for alle, der ikke var uligelig paa Grund af Sogdom, Udnægtighed til at forjæge sig selv, eller hvis Fortid var saadan, at der var Fare for, at de kunde komme til at fortræde Fred og Orden.

De foreslaas, at man ikke skal tage Hensyn til vedkommendes personlige Karakter, men underkøfte enhver Indvanderer visse Prøver, som han maa betaa for at slippe ind i Landet, thi de nye Prøver, som foreskrides i dette Forslag, er ikke Prøver paa en Indvanderers Effektivitet til at blive amerikansk Borger, men Prøver paa, hvilke Anledninger han tidligere har haft til Skolegang. De, som kommer for at søge bedre Anledninger, skal lades ikke saa Lov at komme ind i Landet, med mindre de allerede har haft en af de fornemte Anledninger de søger. Anledningen til Skoleundfaterne for sig og sine.

Derfor det amerikanske Folk har besluttet sig til at indskrænke Indvandreres uligelige Prøver og gaa frem paa en Maade, som er sik mobilat den, der har været befulgt af alle tidligere Slægter her i Landet, har det fuldkomne Ret til at gøre det. Jeg er villig til at rette mig efter en saadan Beslutning, men ikke før den er fættet."

I Morgen skal det forjæges at sætte Forslaget igenom over Præsidentens Veto. I Representanternes Huset skal der stemmes over det uden Debat. I Senatet kan det debatteres. Men i begge Huse, hvor der sig, skal det gaae til Tredebeholdelse for at sættes igennem over Præsidentens Veto.

Forslaaselsen mellem Belgien og England.

Under 26. Jan. afgav det officielle Oplysnings-Bureau i London følgende Begørelse:

"Udenrigsdepartementet, idet det svarer paa et Interview med den tyske Konfuld Dr. von Bethmann-Hollweg (publiceret i Amerika 24. og 25. Jan.) indrømmer, at der effikerer et Dokument som det, Tyskerne siger, de har fundet i Britisk, men hævdet, at det var rent "informal" for det Tilfælde, at England skulde behøve at forvare Belgiens Neutralitet. En belgisk Marginal-Note forklarer, at "Englandernes Andrøning i Belgien kan vilde finde Sted, efter at Tyskland havde frænklet Belgiens Neutralitet."

Derfor den tyske Konfuld skriver at vide, hvorfor der mellem britiske og belgiske Officerer var Santale om denne militære Genstand, saa kan han finde Grunden dertil i det ham velkendte Faktum, at Tyskland anlagede et velberøget System af strategiske Føngs, aabenbart konstrueret for at muliggøre et pludseligt Angreb paa Belgien. Dette

var alene nok til at retfærdiggøre Underhandlinger mellem Belgien og andre Magter paa det Grundlag, at Belgiens Neutralitet ikke vilde blive overtraadt, med mindre den først var bleven frænklet af en anden Magt. Med ingen anden Forudsætning har Belgien nogen Stund ført saadanne Underhandlinger."

Kort sagt.

Jordkæle i Panama. Panama, 27. Jan. Tre ganske forvorne Jordkæle har i de sidste tre Dage truffet Panamatangen. Ingen Afvigelserne gjorde nogen Sted, men de valgte adskillig Forfættelse.

Skag og Døse dør røft ved paa Nøsebud Reservationen, So. Dak., efter at have fortæret Maistulle, som er giftige. Vandbrugsstolen kan ikke finde noget Middel mod Sogdommen. Man tror, at det er Præg paa Stille, som er giftig, og Farmere raadtes til at fode deres Kreaturer med "bellid" Nøse.

Mrs. Martha B. Clapp, der var det ældste Menneske i Muscatine, Ia., er afgaaet ved Døden, 99 Aar gammel. Hun var født i Massachusetts, og under Borgerkrigen deltog hun meget i Arbejdet i Iowa for Understøttelsen af de faarede Soldater og Soldaternes Familier.

Forbud mod Salg af Kofain og lignende farlige Medikamenter vil blive Rekluteret af Ovdagelster, som er gjort i Muscatine, Ia. Sø Drenge har tillænt, at de har stjaalet Benge for at kunne købe Kofain, da de var blevet Slaver af den. Det viste sig, at Kænger og Apotekere havde solgt den.

En Skolebørg, Leonard Harub i Zion, N. Dak., faldt en Dag ned fra tredje Etage i Skolen, medens man underviste Føngene, hvad de skal gøre, om der opstod Udebrand i Bogningen under Undervisningen. Drenge var saa ivrig, at han ikke tog sig i Agt. Det mærkelige var, at han ikke kom til Stades ved Faldet.

Den store Vinterindfaldning i Minot, N. Dak., blev aabnet den 25. og varede til den 30. Jan. En Mangde Mennesker fra alle Kanter besøgte den. Der holdtes under Ledelse af Vandbrugsagent W. A. Beck et Kurus for Inglinge der undervises i, hvorledes de skal bedømme Kreaturer, og i andre for Farmere nyttige Ting.

En Milliongave Niagara Falls, N. Y., 28. Jan. Den for kort Tid siden afdøde Charles M. Hall har siget sit Testamente, som i Gaar overgik til Skifteretten, værdet \$1,800,000 til Oberlin College. Hans efterladte Føngne udgjorde fem Millioner Dollars. Hall var Vicepræsident i Aluminium Company of America.

Brudt Gæstfælske. Bangor, Me., 29. Jan. En af en Miss Elizabeth S. Garmon fra Bangor anlagte Sag mod Washingtonmillionæren John R. Henderson for Brud af Gæstfælske. Han blev i Gaar afgjort til Fordel for Sagsgaerken, som tilfædtes en Erstatning paa \$116,000.

Zagen vil blive appelleret.

Et Forbud. St. Paul, Minn., 30. Jan. Sufet i Høstomte anbefalede til Vedtagelse en af C. W. Bendigens indbragt Resolution, hvori Kongressmedlemme og Senatorerne fra Minnesota opfordres til at gøre, hvad de kan for at hindre et Forbud mod Udførsel af Føngs til de Nationer, som nu fører Krig. Naften alle stemte for Resolutionen.

Jessie Dague, en 18 Aar gammel Søn af en Arbejder i Strum, Ia., har tillænt, at han sendte Cashier i First State Bank i Strum Melvin B. Skogstad, et Brev, hvori han truede ham paa Livet, hvis han ikke lagde \$500 paa en bestemt Postkasse paa en bestemt Tid. Han lagde i Retten, at det var bare en Døse; men Strøffen er fra et til to Mars Fængsel.

Telefon over Atlanten? New York, 28. Jan. Efter at det nu er lukkedes at telefonere mellem New York og San Francisco, vil det inden Aaret er omme sikkert være lukkedes at tale pr. traadløs Telefon over Atlanterhavet, erklærer den traadløse Telefons Opfinder, Peter Cooper Hewitt. Mr. Hewitt gav i Gaar en Demonstration af sin opfølgende Opfindelse her i Øen.

Thjæftskosten. Russell Arthur Price, 11 Aar gammel og hjemmehørende i Oshosh, Wis., fræs forledet Dag ihjel paa Lake Winnebago. Han og en Kammerat gik ud over Øen, og saa langt af, de, at Russell ikke maagte at gaa hjem igen. Kammeraten, Marvin Seldon, 12 Aar gammel, gik tilbage, og da han havde gaaet en Mil, kom nogen paa en Hsbaad og bragte ham i Land. Russell blev fundet næste Morgen, og da var han død.

Et Bureau for Narmsvinder. Washington, D. C., 28. Jan. Et Lovforslag, der er udarbejdet af en Komite, som repræsenterer 20,000 Medlemmer af "International Congress of Form Women", indleveredes i Sufet i Gaar. Det gaar ud paa at oprette et "Bureau for Narmsvinder" i Forbindelse med Vandbrugsdepartementet. Dette Bureau Opgave skulde være at finde en Løsning paa alle huslige Sværgemaal som Landlivet bøder paa.

Alle en eneste Saloon er der nu i Øerne langs Soobanen mellem Plummer og Duluth, Minn., en Aftand af 232 Mil. Saloonerne i Nømer har gjort en glimrende Føring, siden de andre Øer i Indianerterritoriet maatte lukke; men nu er det forbi. Der fortælles, at den næste Ø, som maa lukke sine Salooner, er Northome, og da vil der ikke være en Saloon i nogen Øy Nord for Bemidji.

Møgen Aidsmaafættelse. St. Paul, Minn., 29. Jan. Paalænt Udebrande valgte i Minnetota i 1914 et Tab af næsten \$1,000,000 udgifter Brandmarschal Charles E. Keller. Man har lidt Nede paa, at den Slags Udebrande valgte et Tab af \$162,000; men der har Udbebrande af en ukendt Oprindelse, og de valgte et Tab af \$1,710,000. Mr. Keller mener, at mindst Halvparten af dem blev paalat.

Der var i Aarets Løb 2,801 Udbebrande i Staten med et Brandtab af \$4,375,000. I 1913 var der 2,511 Udbebrande, og Tabet var da \$3,929,000.

300 Fiskere paa en Følge. — Buffalo, N. Y., 29. Jan. Ved Hjælp af Brandbaade lukkedes det i Gaar at redde 300 Fiskere fra at slippe nedover Niagara-faldene paa en Følge. Fiskerne havde arbejdet ved Windmill Point, tolv Mil oppe ved Erie Søen. Paa Tilbagevejen om Aftenen fandt de Rejen over Øen spærret af en aaben Bøge, og sommeled sig en halv Miles Vej ude paa Øen i Saab om, at denne skulde lukke, eller der skulde komme Raad til Hjælp. Ved 9-Tiden opdagedes det, at et ubøse Stykke af Øen havde fæmlet sig paa, var revent og gaet i Drift mod Flodbunden. Selvkvæde blev Politiet underrettet, og der blev sendt Brandbaade af Sted. Dog førte ved Vidnaskid var det lukkedes at bjerge alle og saa dem bragt i Land.

Jorden rundt.

105 Aar gammel var sig. "Stand." Ole Eliasen, Føngs paa Alftahaug Føngsgaard, Norge, fødsel. Han hører daarlige, men er forøvrig røft og fæl.

Forbud paa Island. København, 26. Jan. Islands Althing har vedtaget en Lov om absolut Forbud mod Salg af spirituelle Drikkevarer paa Island. Alle Restoplag af Alkohol paa Island er eksporteret.

Gen. Bau Armechef i Polen. Berlin, 30. Jan. Radiotelegram: Øverste Røghedsbureau meddelte, at den franske General Bau, som rejste til Rusland for en Tid siden, skal overtage Kommandoen over en af de russiske Armeer i Polen.

Holland og Panama. Haag, Holland, 26. Jan. Den hollandske Regering har besluttet i Anledning af den nuværende Situation i Europa ikke at sende Krigsskibe til San Francisco til Flaadeparaden ved Panamafestens højtidelige Nabning.

Bombefættning i ubejættede Øer. Petrograd, 29. Jan. Kooje Fremja skriver, at for at saa bragt paa den rene det juridiske lovlige i at fætte Bomber fra Vesten paa Øer, vil den tyske Besætning paa Bepelmisfætt, som blev nedbrudt ved Uibau, blive tillætt for Retten og anslaget for at have kastet Bomber paa en ubejættet Ø.

Stort rumansk Raan i England. London, 29. Jan. Rumænien har i London optaget et Raan paa fem Millioner Pund (\$25,000,000). Pengene skal indbetales den rumanske Nationalbank af Bank of England. Raanet er Rekluteret af en rumansk Finanskommissions Besøg i London. Pengene skal efter Føngende anvendes til Anskaffelse af Krigsmateriel.

Tusf Krødder torpedøer. London, 27. Jan. Fra Mainz telegrafferes, at den tyske Krødder "Gayelle" er blevet ramt af to Torpedøer fra flenske Underaandsbaade og er fundet drivende omkring ved Nagen af den svenske Damper "Soga Gulstaf".

Et senere Telegram, over København, siger, at "Gayelle" er indbragt til Salsnit i junkerlig Tilstand.

Tusf Tropper til Serbien. Genf, Schweiz, via Paris, 29. Jan. Det meddeles her, at et Regiment tusf Svurere er ankommet til Ørsøna ved den serbisk-rumanske Grænse.

Serbiske Ingeniørtropper har undermineret Donau-Tunnelerne fra Trebia til Belgrad og har befulgt alle Deffier, gennem hvilke de tusf-østerrigiske Tropper kunde falde ind i Serbien.

Arbejde for Krigsanger. Toronto, Ont., 30. Jan. Minister D. Howard Ferguson for Land- og Skov- og Mine departementet har sat til Side en 2000 Acres stor Landstrøking i det nordlige Ontario for at lade det rulle af Krigsanger. Landet ligger nordvest for Port Arthur og Nord William i et ikke forlængt Territorium. Naar det er rødt, vil det blive udlagt til Settling, og Regeringen vil disponere over Tommeret.

"Times" om Vrions Brev. London, 27. Januar. "Times" siger i Dag i en Redaktionsartikel om Udenrigsminister Brnans Skrivelse til Senator Stone med Hensyn til den amerikanske Regerings Soldning overfor de krigsførende, at den vilde blive løst med Tilfredshed af alle fordomsrie Forkæmper, for neutralt Rettigheder". Mådet finder, at

Øren har lagt klart for Tøgen, at Anslagerne om Partifæde er absolut ugrundede, og at han en Gang for alle har gjort det af med de tvivlenslige Beslutninger.

Maroffanerne indtager Sog. Berlin, 27. Jan., Radiotelegram. — Øverste Røghedsbureau meddelte: "Fra Konstantinopel meldtes, at Øvereren for de maroffanske Ørpræte, Abdul Malik, har erobret Sog, og at Fransmandene mistede i Kampen 3,500 Mand i dræbte, faarede og fanget, samt ni Kanoner og flere Mastingsoverer.

Sog er den ene af Maroffos to Sovesitader. Den ligger 160 Kilometer Øst for Rabat ved Atlanterhavet og 200 Kilometer fra Gibraltarstrædet.

Philippinørerne hangt. Manila, P. I., 27. Januar. Øprørsføeren General Koriol som med to af sine Folk dømtes til Døden for at have dræbt en politisk Modstander ved en Sankamp i 1912, blev hangt i Gaar. Sandsynligvis paa Grund af det tidlige Afskøft for Eksekutionen kom det ikke til Øprøjer, hvilket Politiet havde været forberedt paa.

Korier var en af Provinser Cavities mest fremtraadende Mand. Der har været gjort en Mangde Føngs paa at faa Dødsdommen over ham formildet eller omfød. Tidspunktet for hans Senrettsfæ blev flere Gange udset.

Den tyske Rigsbanks Guldbeholdning. Berlin, 30. Jan. Lokal Anzeiger meddelte, at den tyske Regering har udskøt et Dekret, som forbyder Udførsel af Botalte og dets Produkter.

Den tyske Rigsbanks Chef, von Dornstein, erklærede i et Direktionsmøde, at Bankens Status, Bøngemarkebet og Landets Førtættingsstilstand i det hele taget havde høft tilfredsstillende Fremgang i den sidste Maaned.

Frugtdagterne ved de preussiske Føngsbæner viste konstant Døngne. Rigsbankens Guldbeholdning øgedes uafsladelig. Siden 23. December var den øget med 70 Millioner Mark (\$17,500,000).

Staudjede Damper. Christiania, 12. Jan. Den norske Amerika Linie meddelte, at dens Damper "Bøngsjørd", som efter de sidste mødtagelse Efterretninger skulde have været i Bergen samt i Gaar Aftes, fremdeles ikke er ankommen, og da man siden i Gaar Morges Kl. 9 ingen traadløs Meddelelse har fundet saa, maa det antages for givet, at Skibet er deordret til Kirkwall til Inception.

Kalmar, 12. Januar. Udeleffskafets Damper "Bøga", paa Rejse fra Rotterdam til Høllingsbø, Kalmar og Stockholm, er bleven øbragt af en tusf Torpedobaad og ført til Soinenide. Damperen havde et større Parti Margarinesie om Bord.

Kejser Wilhelm's Fødselsdag. London, 28. Jan. Kejser Wilhelm's 56. Fødselsdag fejredes i Gaar i Berlin med Bøngesfiring, samt ogsaa med en vis Høftidbøng, som ikke vilde have været i Fredsidd.

Ønen var slagmøtt. Det diplomatiske Korps, Soffets Medlemmer, Medlemmer af Regeringen og kommunale Embedsmænd var til Sted og med Gæstgæftningen i Domkirken Kronprinsesse Cecilie og Prins August Wilhelm var til Sted og var Genstand for beæfret Saldst. Øgen blev fejret i alle tusf Øer.

I Kejser Wilhelm's Soveskvarter holdtes Gæstgæftning. Keiseren holdt en Tale, hvori han udtrykte sin Tilfredshed med Krigens Føngs og hentsillede til Armeens Officerer fremdeles at gøre deres Bligt mod Keiser og Fødreland.